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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1571 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 01 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 7,129.87 
1/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.01.00 

11.7.2.96.01.00 
 

11.7.2.96.02.00 
 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.01.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

Casas comerciales 

Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales 
Impuesto Personal Municipal 

Tasa Rastro público 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Matrimonios 

Constancias 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

1,106.19 

774.87 
 

464.43 
 

30.05 

300.00 

605.59 

305.59 

305.59 

661.33 

150.23 

420.00 

300.00 

6.00 

400.00 

100.00 

600.00 

300.00 

300.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 7,129.87 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1572 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 02 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 6,843.11 
2/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

12.5.99.02.20.00 Constancias 300.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 740.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 100.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 768.87 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 977.74 

11.7.6.01.02.00 Televisión por Cable 2,500.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 959.55 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 196.95 

Total: 6,843.11 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1573 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 03 DE JUNIO DE 3/6/2021 
2021 POR LPS. 6,930.47 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos 

11.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

466.46 
 

1,590.17 

 

Inmuebles Rurales 
11.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

 
270.70 

 

Ingresos Personales 
12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 

 
300.00 
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15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 300.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,475.19  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 725.19  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 725.19  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 450.94  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 26.63  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00  

Total: 6,930.47  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1574 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 04 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 8,092.14 
4/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 1,500.00 

11.7.1.02.13.00 Pulperías 350.00 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 737.21 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 448.43 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 550.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 100.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 300.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,109.55 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 196.95 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 1,800.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 900.00 

Total: 8,092.14 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1575 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 04 DE JUNIO 4/6/2021 
DE 2021 POR LPS. 7,327.87 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 7,327.87  

Total: 7,327.87  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1576 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 07 DE JUNIO DE 7/6/2021 
2021 POR LPS. 17,994.19 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,161.98  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,681.95  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 300.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 4,517.18  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 2,267.17  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 2,267.17  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 618.74  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 530.00  

12.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 270.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 380.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 700.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 350.00  
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350.00 

 
 

Total: 17,994.19 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1577 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 08 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 11,234.83 
8/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.01.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.98.01.00 

15.2.19.98.02.00 

15.2.19.98.05.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.3.01.00.00 

12.5.99.01.05.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Servicios de Documentación 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

4,712.05 

30.25 

100.00 

3,000.00 

3.00 

400.00 

200.00 

200.00 

641.88 

92.20 

30.25 

500.00 

100.00 

608.40 

308.40 

308.40 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 11,234.83 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1578 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 09 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 14,322.37 
9/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.05.00 Abarrotarías 1,330.58 

11.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas 905.02 

11.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios 1,586.74 

11.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 325.79 

 
11.7.2.96.02.00 

Inmuebles Urbanos 
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

 
2,953.93 

 
11.7.3.96.00.00 

Inmuebles Rurales 
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

 
91.25 

 
15.2.19.02.01.01 

Ingresos Personales 
Servicio de Agua Potable 

 
508.40 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 208.40 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 508.40 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,914.61 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 180.25 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 300.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 9.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 400.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 200.00 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 600.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 300.00 

 Total: 14,322.37 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1579 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 10 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 25,343.20 
10/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos 200.00  

11.7.1.03.26.00 Hoteles 1,273.22  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,949.76  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,007.58  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 106.10  

12.5.99.02.20.00 Constancias 100.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,008.41  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 600.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 300.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,925.19  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 725.19  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 725.19  

11.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio 1,000.00  

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 1,200.00  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6,222.56  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 100.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 2,400.00  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 900.00  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 600.00  

Total: 25,343.20  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1580 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 11 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 38,913.34 
11/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 10,812.03 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 571.84 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 2,015.53 

12.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 630.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 227.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 2,000.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,000.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 900.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 312.42 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 100.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 960.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 4,410.88 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 150.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 2,135.88 

15.2.19.02.02.02 Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 300.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,516.98 

11.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 200.00 

11.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados 201.67 

11.7.1.03.03.00 Radioemisoras 1,256.51 

11.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 1,292.57 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,805.43 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,852.95 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 211.65 
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Total: 38,913.34 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1581 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 14 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 17,289.02 
14/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general) 1,920.54 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,153.57 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,510.96 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 39.93 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 300.00 

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 900.00 

12.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio 1,120.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 1,250.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,766.26 

15.2.19.02.01.02 Conexiones y Reconexiones de Agua Potable 1,000.00 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 516.79 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 866.26 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 2,026.73 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 119.79 

12.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 12.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 500.00 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 743.09 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 443.10 

Total: 17,289.02 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1582 INGRESO POR DOMINIO PLENO CORRESPONDIENTE AL 14 DE JUNIO 14/6/2021 
DE 2021 POR LPS. 741.30 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 741.30  

Total: 741.30  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1583 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 15 DE JUNIO DE 15/6/2021 
2021 POR LPS. 3,995.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 225.00  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 500.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 120.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 3,000.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 150.00  

Total: 3,995.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1584 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 16 DE JUNIO DE 16/6/2021 
2021 POR LPS. 40,102.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 2,464.01  



Codigo Rubro: Rubro: Monto 
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11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 4,925.40  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 5,339.76 

12.5.99.02.21.00 Certificaciones 500.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 508.67 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 200.00 

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 450.00 

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00 

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 2,338.84 

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 826.24 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 516.79 

Total: 18,119.71 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1585 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 17 DE JUNIO DE 17/6/2021 
2021 POR LPS. 6,067.28 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros 2,614.89  

11.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio 1,307.44  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3.16  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 6.35  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 46.59  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 232.93  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 117.91  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 1,520.01  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 218.00  

Total: 6,067.28  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1586 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 18 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS.13,434.28 
18/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

11.7.4.01.06.00 

12.5.99.01.01.00 

12.5.99.02.19.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Bosques y derivados 

Tasa Rastro público 

Derechos por Lotes de Cementerio 

Constancias 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

3,053.65 

4,615.59 

93.17 

465.87 

300.00 

300.00 

4,000.00 

120.00 

36.00 

200.00 

50.00 

100.00 

50.00 

50.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 13,434.28 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1587 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 21 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 10,731.96 
21/6/2021 
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11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,811.89  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 30.00  

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 685.22  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 385.22  

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 385.20  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 1,077.90  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,448.62  

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 150.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 1,200.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 510.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 350.00  

15.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 1,074.37  

15.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario 311.77  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 311.77  

Total: 10,731.96  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1588 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 22 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 15,493.72 
22/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.02.07.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.01 

15.2.19.02.05.00 

15.2.19.98.01.00 

Depósitos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Servicio de Alcantarillado Sanitario 

Servicio de Tren de Aseo 

Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 

1,550.27 

476.00 

6,051.17 

836.85 

157.24 

499.44 

230.00 

45.00 

100.00 

50.00 

1,533.60 

158.40 

158.40 

3,647.35 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 15,493.72 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1589 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 23 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 632.52 
23/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  46.59 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  232.93 

11.7.4.01.06.00 Bosques y derivados  315.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  20.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  18.00 

 Total: 632.52 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1590 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 24 DE JUNIO DE 
2021 POR LPS. 1,949.79 

24/6/2021   
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11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 1,849.79  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00 

Total: 1,949.79 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1591 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 25 DE JUNIO DE 25/6/2021 
2021 POR LPS. 1,200.00 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

12.5.99.02.01.00 Matrimonios 550.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 250.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 400.00  

Total: 1,200.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

1592 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 28 DE JUNIO DE 28/6/2021 
2021 POR LPS. 2,057.32 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
Monto 

 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 555.32  

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 352.00  

12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 400.00  

15.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación 100.00  

15.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 50.00  

Total: 2,057.32  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1593 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 29 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 6,667.20 
29/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.1.01.09.00 

11.7.2.01.00.00 

11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.01.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.02.20.00 

12.5.99.02.26.00 

12.5.99.02.30.00 

12.5.99.03.02.00 

15.2.19.01.01.00 

15.2.19.01.03.00 

15.2.19.02.01.01 

15.2.19.02.02.02 

Fabricación de productos de panadería 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Constancias 

Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

Permisos para operación de negocios 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

Servicios de Documentación 

Servicios de Medidas y Remedidas 

Servicio de Agua Potable 

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado Sanitario 

1,256.51 

732.31 

1,282.19 

587.19 

36.71 

73.43 

264.71 

600.00 

506.25 

109.00 

200.00 

100.00 

609.45 

309.45 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 6,667.20 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
1594 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTE AL 30 DE JUNIO DE 

2021 POR LPS. 3,478.63 
30/6/2021 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 33.57 
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12.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 600.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 420.00 

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 150.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 308.83 

15.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable 649.47 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 349.47 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 319.52 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 144.34 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 463.86 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 33.57 

 Total: 3,478.63 

Filtros Aplicados al Reporte Suma Total de Ingresos: 245,989.12  

Fecha Inicial:01/06/2021 

Fecha Final: 30/06/2021 

Ejercicio: 2021 
Tipo Expediente: INGRESO DE CAJA 
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